Et quatenus negative:
II. Utrum sufficiat ponere duos actus seu decreta, scilicet primum 

actum seu decretum, quo parochus seu alius delegetur ad verificationem cau
sarum; secundum actum seu decretum, quo sponsis sive per executorem, sive 
per alium impertiatur absolutio, et imponatur poenitentia, scandalum repa
randum injungatur, dispensatio concedatur, et prolis legitimatio; et quidem 
ita, ut dispensatio et legitimatio concessa intelligatur sub conditione quod 
sponsi prius absolutionem obtinuerint, et reparaverint scandalum?

III. Utrum ad yaliditatem executionis reąuiratur nova, et canonica 
yerificatio causarum, yi Litterarum Apostolicarum instituenda, casu quo Or- 
dinarius de causis dispensationis exactam et per juratos testes habitam in
formationem ceperit antequam preces, pro obtinenda dispensatione, Sanctae 
Sedi porrexisset?

IV. Utrum verba „in utroque foro absolvas“ ita intelligenda sint, ut 
requiratur duplex absolutio separatim impertienda, una scilicet in foro ex- 
terno, alia in foro interno: — an ista yerba ita intelligenda sint, ut requi- 

ratur una tantum absolutio in foro externo impertienda, ąuae valeat etiam 
pro interno?

V. Utrum casu, quo separatio sponsorum fleri possit, ad effectum re- 
parandi seandalum, ad raliditatem esecutionis sufficiat, ut eiecutor aliis me- 
diis efficacibus seandalum reparandum curet?

Sacra Poenitentiaria, propositis dubiis maturę perpensis, respondit:
Ad I. Providebitur in secundo.
Ad II. Sufficere, ita tamen ut dispensatio, et legitimatio prolis ab 

ipso tantum executore effici possit.
Ad III. Negatwe.
Ad IV. Negatwe ad primarn partem, affirmatwe ad secundam.
Ad V. Expedire, ut seandalum remooeatur per separationem, sed 

non prohiberi, guominus alii rnodi adhibeantur, qui prudenti judicio 
Ordinarii sufficiant ad illud remouendum.

Datuni Romae in Sacra Poenitentiaria, die 27 Aprilis 1886.
/• F. Simoneschi, Ep. P. Regens. 

A. Jtubini, S. P. Secr. E.
Komentarz do tych dekretów podajemy w następującym artykule 

według Nowoelle Revue theologigue:

Zmiany w reskryptach Dataryi i kancelaryi Apost. 
dotyczących dyspens małżeńskich.

Pomiędzy zmianami, jakie od niedawnego czasu poczyniono w re
skryptach dyspensowych Dataryi Apostolskiej, są jedne wspólne wszy
stkim reskryptom, drugie reskryptom dyspensowym cum causa infa- 
mante.

I. Co do pierwszego zachodzą trzy zmiany i dotyczą oznaczenia 
egzekutora dyspensy, urządzenia śledztwa i taksy.

1. Egekutor dyspensy poznaje się z adresu i napisu re
skryptu. Adres napisany jest na odwrotnej stronie pargaminu i dawniej 
brzmiał: Dilecto Filio Officiali Venerabilis Fratris Episcopi N... i do 
Olficyała Biskupa odzywa się Papież w reskrypcie: Leo Papa XIII. 
Dilecte Fili, Salutem et Apostolicam Benedictionem. Wnioskowano 
z tego, że sam offieyał był egzekutorem dyspensy; on to w istocie 
otrzymywał moc dyspensowania, nikt inny nawet biskup nie mógł go 
w tern zastąpić.